ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2025/QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ một phần Quyết định số 76/2024/QĐ-UBND ngày 11/11/2024

của UBND tỉnh về việc ủy quyền tiếp nhận hồ sơ chuyển nhượng toàn bộ

hoặc một phần dự án bất động sản; giao việc xây dựng, quản lý, vận hành

hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động sản;

phân cấp thực hiện quản lý nhà nước về kinh doanh bất động sản

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 28 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 4925/TTr-SXD

ngày 22 tháng 6 năm 2025;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định bãi bỏ một phần Quyết định số

76/2024/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của UBND tỉnh về việc ủy quyền tiếp nhận

hồ sơ chuyển nhượng toàn bộ hoặc một phần dự án bất động sản; giao việc xây

dựng, quản lý, vận hành hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu về nhà ở và thị trường

bất động sản; phân cấp thực hiện quản lý nhà nước về kinh doanh bất động sản

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Điều 1. Bãi bỏ một phần Quyết định số 76/2024/QĐ-UBND ngày

11/11/2024 của UBND tỉnh về việc ủy quyền tiếp nhận hồ sơ chuyển nhượng

toàn bộ hoặc một phần dự án bất động sản; giao việc xây dựng, quản lý, vận

hành hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động sản;

phân cấp thực hiện quản lý nhà nước về kinh doanh bất động sản trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa

Bãi bỏ Điều 3 của Quyết định số 76/2024/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của

UBND tỉnh.

2

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban,

ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2 Quyết định;

- Văn phòng Chính phủ

- Bộ Xây dựng

- Bộ Tư pháp                           (để b/c);

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh

- Chủ tịch UBND tỉnh

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử phạt

  vi phạm hành chính - Bộ Tư pháp;

- Công báo tỉnh Thanh Hóa;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Lưu: VT, HCKSTTHC, CNXDKHQPPL_TM.17

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T13:41:26+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-29T14:32:20+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-29T14:32:31+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-06-29T17:05:08+0700